

Estado de Pérdidas y Ganancias
Al 31 de julio de 2025

Código	Cuenta	Parcial	Total
	INGRESOS FINANCIEROS		\$ 4,784,953.10
51	Intereses y descuentos ganados	\$ 3,957,922.49	
52	Comisiones ganadas	\$ 606,737.56	
53	Utilidades financieras	\$ -	
54	Ingresos por servicios	\$ 220,293.05	
	EGRESOS FINANCIEROS		\$ 2,694,195.85
41	Interes causados	\$ 2,694,195.85	
42	Comisiones causadas	\$ -	
43	Pérdidas financieras	\$ -	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		\$ 2,090,757.25
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		\$ 1,851.96
	INGRESOS OPERACIONALES		\$ -
55	Otros ingresos operacionales	\$ 1,851.96	
	EGRESOS OPERACIONALES		\$ 1,724,142.58
45-4505-4506	Gastos de operaciones	\$ 1,724,142.58	
46	Otras pérdidas operacionales	\$ -	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES		\$ 368,466.63
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		\$ 141,118.17
44	Provisiones	\$ 94,411.94	
4505	Depreciaciones	\$ 19,658.49	
4506	Amortizaciones	\$ 27,047.74	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		\$ 227,348.46
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		
56	Otros Ingresos	\$ 80,376.26	
47+4890	Otros gastos y pérdidas	\$ 251,460.83	
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		\$ 56,263.89
4810	Participación trabajadores	\$ -	
4815	Impuesto a la Renta	\$ 8,440.26	
	UTILIDAD DEL EJERCICIO		\$ 47,823.63

f. 
Ing. Maritza Guallichico
GERENTE GENERAL

f. 
Ing. Andrea Arellano
CONTADORA GENERAL